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Kunststoff
6.5 kg/m2
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Aluminium
9 kg/m2
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LEITFADEN FÜR RDO NHK ANTRIEBE

RDO NHK Auswahlverfahren:

1. Wahl des Lamellentyps

2. Berechnung des Rolltorpanzergewichtes

3. Wahl des Walzenrohrdurchmessers

4. Erforderliche Drehmomentbestimmung des Antriebs 
anhand der Antriebsdrehmoment-Tabellen.

5. Wahl des RDO NHK-Motors entsprechend dem 
benötigten Drehmoment (siehe Tabellen auf den 
nächsten Seiten)

Abhängig von den Eigenschaften des Garagenrolltors 
bietet Somfy den passenden RDO NHK Antrieb.

Antriebsdrehmoment-Tabellen

Lamellen-Typ

Aluminium
7.5 kg/m2

Kunststoff
6 kg/m2

Größe

Materia l Kunststoff Aluminium Kunststoff Aluminium

6.5 kg/m2 9 kg/m2 6 kg/m2 7.5 kg/m2Gewicht pro m2:  Wm

Gesamtgewicht:  Wt Wt = (Torhöhe + 35 cm) * Torbreite * Wm

Lamel lentyp 77 mm 55 mm

77 55

19 14



ŝŘ and ŞŘ
diameters

RDO NHK Antriebe für Garagen-Rolltore

End-limit settings by pressing
push- buttons

Lieferung mit Installationsanleitung, 
Warnhinweisen und Aufklebern gemäß 
den einschlägigen Normen (EN 60335-2-95) 
für Garagentorantriebe

230 V / 50 Hz Antrieb

Geliefert mit weißem, 4-adrigem, abnehmbarem 
2,50 m langen WF-Kabel (internationale Ausführung)

Endschalterbereich:
34 Umdrehungen

Position der Endlagentasten parallel zur NHK-Achse

6 mm Vierkant- oder 7 mm Sechskant 
Handkurbelanschluss

Untersetzungsverhältnis 1:27 oder 1:55

Lieferung ohne Adapter, Halterung und 
Auslaufring

Für einen periodischen Betrieb

Für den Einbau in einer Walze in horizontaler 
Lage

20/17

NHK

25/17

NHK

30/17

NHK

35/17

NHK

40/17

NHK

50/12

NHK

55/17

NHK

60/12

NHK

70/17

NHK

80/12

NHK

85/17

NHK

100/12

NHK

120/12

NHK

L1 in mm 594 594 594 594 664 594 646 646 681 646 680 681 681

L2 in mm 579 579 579 579 649 579 630 630 665 630 665 665 665

Drehmoment (Nm) 20 25 30 35 40 50 55 60 70 80 85 100 120

Drehzahl (U/min) 17 17 17 17 17 12 17 12 17 12 17 12 12

Endschalterbereich in Umdrehungen 34 34 34 34 34 34 34 34 34 34 34 34 34

Anschlussspannung in V / 50 Hz 230 230 230 230 230 230 230 230 230 230 230 230 230

Gesamtleistungsaufnahme (W) 160 170 240 240 270 240 290 240 350 290 400 350 400

Gesamtstromaufnahme (A) 0,75 1,1 1,1 1,1 1,1 1,1 1,5 1,25 1,9 1,25 2,1 1,9 2,1

Einschaltdauer (min) 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

Abschalttemperatur (°C) 150 150 150 150 150 150 150 140 150 150 150 150 150

Durchschnittslärmpegel (dBA) 53 55 55 57 57 57 64 65 66 65 65 65 65

Mindestdurchmesser 

der Walze

50 x

1,5

50 x

1,5

50 x

1,5

50 x

1,5

50 x

1,5

50 x

1,5

63 x

1,5

63 x

1,5

63 x

1,5

63 x

1,5

63 x

1,5

63 x

1,5

63 x

1,5

Antriebsgewicht 2,76 3,09 3,09 3,38 3,38 3,09 4,91 4,91 5,31 4,93 5,52 5,4 5,56

Länge des Standardkabels 2,5 2,5 2,5 2,5 2,5 2,5 2,5 2,5 2,5 2,5 2,5 2,5 2,5

Anzahl der Adern 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

Aderquerschnitt 0,75 0,75 0,75 0,75 0,75 0,75 0,75 0,75 0,75 0,75 0,75 0,75 0,75

Schutzart IP44 IP44 IP44 IP44 IP44 IP44 IP44 IP44 IP44 IP44 IP44 IP44 IP44

Ø 50 Ø 60

Ø
48

®

3.
95

31

24L1
80

40 

89.5

L2

2 Bohrungen ø 6.4 im Abstand 86

5
4

4
0

9
4

1
0

0
.5

Ø
60

7.
5 39

24L1

L2

®

40

89.5

80

5
4

4
0

9
4

1
0

0
.5

2 Bohrungen ø 6.4 im Abstand 86

Art.-Nr.*
Drehmoment

in Nm

Geschwindigkeit

in U / min
Art.-Nr*.

Drehmoment

in Nm

Geschwindigkeit

in U / min

RDO 50 NHK 20/17 1043353 20 17 RDO 60 NHK 55/17 1161175 55 17

RDO 50 NHK 25/17 1043334 25 17 RDO 60 NHK 60/12 1162215 60 12

RDO 50 NHK 30/17 1045550 30 17 RDO 60 NHK 70/17 1163121 70 17

RDO 50 NHK 35/17 1047305 35 17 RDO 60 NHK 80/12 1164234 80 12

RDO 50 NHK 40/17 1049633 40 17 RDO 60 NHK 85/17 1165159 85 17

RDO 50 NHK 50/12 1051357 50 12 RDO 60 NHK 100/12 1166145 100 12

RDO 60 NHK 120/12 1167103 120 12

*Internationale Artikelnummer

ø 60ø 50

Produktangebot

Abmessungen

Technische Daten


